



## ***mgr Alina Sochacka (1931-2021)***

### ***nauczyciel matematyki***

Pani Profesor Alina Sochacka urodziła się 7 września 1931 roku w Kutach w powiecie krzemienieckim leżącym na terenie dawnego Związku Radzieckiego.

W 1938 roku zaczęła uczęszczać do Szkoły Powszechnej w swojej rodzinnej miejscowości, lecz w 1943 roku, tak jak wielu członków polskich inteligentkich rodzin została wraz z rodzicami Marią i Feliksem Jasińskimi wysiedlona do Jarosławia, gdzie przebywała do 1945 roku. Tam też ukończyła Szkołę Powszechną i kontynuowała swoją naukę w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie, gdzie w 1950 roku złożyła egzamin dojrzałości i rozpoczęła studia na wydziale matematyki, chemii i fizyki w Państwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej w Gdańsku – kierunku matematyka. Po ukończeniu studiów I stopnia rozpoczęła pracę jako nauczyciel matematyki w Liceum Ogólnokształcącym w Łobeziu, gdzie pracowała do 1956 roku.

W latach 1958-1962 pracowała jako nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej w Kędzierzynie, następnie przez rok w Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Dębie, a od 1 września 1963 roku w I Liceum Ogólnokształcącym, obecnie Collegium Gostomianum w Sandomierzu. W 1986 roku po 30 latach pracy, w tym 23 latach w naszej szkole przeszła na zasłużoną emeryturę. Była cenionym i lubianym pracownikiem szkoły zarówno przez Grono Pedagogiczne, uczniów i ich rodziców.

W pamięci wychowanków pozostaną często powtarzane przez Panią Profesor słowa, *że matematyka jest królową nauk, ale nie służy tylko królom*. Była pasjonatką analizy matematycznej i jak mówiła, *że to jeden z najbardziej rozległych działów matematyki pełen bogatych zastosowań w nauce i w życiu codziennym, który uczy jak ćwiczyć, aby zostać mistrzem w dowolnej dziedzinie*. Wielu z jej wychowanków zostało mistrzami. W pracy poświęcała szczególną uwagę uczniom mającym trudności w nauce. Była zawsze chętna do pomocy. Tę cechę wszyscy w niej cenili.

Za całokształt pracy pedagogicznej w 1976 roku została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, a w 1981 roku wyróżniona Nagrodą Kuratora Oświaty i Wychowania.

Pani Profesor odeszła od nas 5 października 2021 roku. Cześć Jej Pamięci!